
 
ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 
 14 /18  от « 31 » января 2018г. 
 

 «О приеме детей в первые классы  
В МБОУ «Школа №156» в 2018 году» 

 
Во исполнение Федерального Закона от 29.12.2012 №273- ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 22.01.2014 №32, с целью  обеспечения  прав граждан на  прием детей в 
первые классы образовательных организаций, приказа Управления образования №30 от 
16.01.2018 ««О приеме детей в первые классы  образовательных организаций г.Казани» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Организовать в МБОУ «Школа №156» прием детей в первые классы согласно 

Порядку  приема граждан  в общеобразовательные организации, утвержденному 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 
№32 (зарегистрирован Минюстом Российской Федерации 02.04.2014, регистр. номер 
31800), приказу Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 
августа 2013 г. N 1015 "Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования"  ,приказу Управления образования Исполнительного комитета 
г.Казани  от 17.01.2017 №38 «Об утверждении новой редакции Положения о 
муниципальной комиссии для рассмотрения обращения граждан по вопросу приема в 
1 класс общеобразовательных организаций». 

2. Организовать приѐм детей в первые классы для закрепленных лиц по микрорайону с 
01.02.2018 года по 31.06.2018 года, а для незарегистрированных на закрепленном 
микрорайоне с 01.07.2018 года при наличии свободных мест. 

3. Мокеевой Н.А., заместителю директора по УР обеспечить проведение 
информационно-разъяснительной работы с педагогическими коллективом МБОУ 
Школа №156» и родителями (законными представителями) о порядке приема детей в 
первый класс. 

4. Не допускать проведение испытаний (экзаменов, тестов, конкурсов), направленных на 
выявление уровня знаний ребенка по различным учебным дисциплинам  при приеме 
детей в первый класс. 

5. Хоменко М.В., учителю информатики разместить в сети Интернет на официальном 
сайте МБОУ «Школа №156» до 31 января 2018 года: информацию о количестве мест в  
первых классах; информацию о количестве свободных мест для приема детей, не 
зарегистрированных на закрепленной территории. 

6. Садиковой В.Р. разместить на информационном стенде:  информацию о количестве 
мест в  первых классах; информацию о количестве свободных мест для приема детей, 
не зарегистрированных на закрепленной территории. 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №156» 
Советского района г. Казани 

 

Казан шәһәре 
Совет районының 

«156 нче урта гомуми белем мәктәбе» 
гомуми белем 

муниципаль  бюджет учреждениесе 
 

Чишмяле ул., д.3; Казань, 420140  Чишмәле урамы, 3 нче йорт, Казан шәһәре, 420140 
Тел./факс: (843) 262-01-07; тел.: 262-21-08, 262-01-17 



7. Обеспечить регистрацию документов и выдачу уведомления родителям о регистрации 
заявления Васильевой М.Я. 

8. С 09.04.2018 года по 21.04.2018 года организовать десятидневные адаптационные 
курсы для детей, попавших в трудную жизненную ситуацию, с учетом требований 
СанПин 2.4.2.2821-10  

9. Обеспечить условия  обучения и воспитания граждан на родном языке исходя из 
возможностей МБОУ «Школа №156». 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 

 
Директор школы  М.В. Хоменко 

 
 


